Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение

           Тевзанинская средняя общеобразовательная школа им. С.С.Зумаева

       366345  Чеченская Республика   Веденский район  с. Тевзана  ул. Л.Даниева,16

                      тел.: 8-928-016-60-90,  tevzani13@mail.ru

_____________________________________________________________

                                                   ПРИКАЗ

от 22.08.2025 г.                                    с. Тевзана                                                               № 84

О назначении ответственного сотрудника за организацию

работы по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов

в МБОУ «Тевзанинская СОШ им. С.С.Зумаева»

        В целях организации эффективной работы с гражданами, относящимися к категории

маломобильных групп населения и инвалидами с ограниченными возможностями

здоровья, соблюдения требований доступности для инвалидов в МБОУ «Тевзанинская

СОШ им. С.С.Зумаева» и предоставляемых услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за оказание помощи и сопровождение инвалидов в

МБОУ «Тевзанинская СОШ им. С.С.Зумаева» заместителя директора по АХЧ Мадаева

Асланбека Султановича.

2. Мадаеву Асланбеку Султановичу:

- организовать работу по обеспечению условий для беспрепятственного доступа

инвалидов в образовательное учреждение;

- осуществлять общий контроль за мероприятиями по осуществлению

беспрепятственного доступа в образовательное учреждение и сопровождение инвалидов

внутри помещения школы;

- осуществить контроль за техническим состоянием путей подходов, входов в школу и

помещения, наличие и работу информационных указателей и табличек, комнаты

психологической разгрузки и санитарной комнаты;

- проводить инструктирование работников МБОУ «Тевзанинская СОШ им.

С.С.Зумаева» с целью организации эффективной работы с инвалидами.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          Ш.Ш. Исраилов

С приказом ознакомлен: __________ /Мадаев А.С./